(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras; 

Com referência ao Estudo Técnico Preliminar, este está dispensado por força do 

art. 8º, inciso II da Resolução da Mesa Diretora nº 3940/2023, para contratação que 
envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco 
reais e cinquenta e nove centavos), independentemente da forma de contratação, que é o 
que se apresenta nesta situação. 

3. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

A segurança das instalações da Câmara Municipal de Blumenau, bem como a 
proteção do patrimônio público, dos servidores e dos munícipes que frequentam suas

[...]

• Prova de regularidade com a Fazenda Estadual e Municipal do domicílio ou sede 
do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre; 

• Cópia do documento de identificação dos sócios da empresa. 

11. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 703,95 (Setecentos e três reais e 
noventa e cinco centavos), conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. 
ESTIMADA 

UNIDADE 
DE MEDIDA 

VALOR 
TOTAL 
ESTIMADO 

01 
Serviço de instalação 
de 07 (sete) câmeras 
de segurança. 

01 SV R$ 703,95 

12. DA GARANTIA, MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA